Propter peccata. Hic dicitur tunc dicitur misericordia causa: et est duplex. Secunda ponitur: ibi. cum adhuc. Una est occisio innocentium in hierusalē: et maxime tempore manasse. ut habetur. 4. Reg. 24. Et hoc fiebat ad instructionem et exhortationem falsorum prophetarum et sacerdotum. unde et morte ipsius hieremie querebatur. ut habetur supra. 26. Ideo dicitur hic: (propter peccata prophetarum. etc.) et per ista. (Errauerunt. etc.) Quia ista est obscura et inuoluta. et multipliciter exponitur.

Propter peccata prophetarum eius: et iniquitates sacerdotum eius: qui effuderunt in medio eius sanguinem iustorum. **M**u. Errauerunt ceci in plateis: polluti sunt sanguine cumque non possent: tenuerunt lacinias suas. **S**amach. Recedite polluti clamauerunt eis recedite: abite nolite tangere. **I**urgati quippe sunt: et commoti: dixerunt inter gentes: non addet ultra ut habitet in eis. **P**he. Facies domini diuisit eos: non addet ut respiciat eos. **A**in. Cuius ad huc subsisterem? defecerunt oculi nostri ad auxilium nostrum vanum: cum respicerem? attenti ad gentem quam saluare nos non poterat. **H**ierlm hierlm conuer.

ita in sanguine sicut in alijs locis. cumque non possent (scilicet recte incidere. alij libri habent hic additum. Intrare scilicet non est in hebreo nec in libris correctis. Tenuerunt lacinias suas apprehendere retulerunt oras vestimentorum videlicet. ut sic exiret de locis sanguine repletis. Et ipsi videntes quod maxime prophete falsi et sacerdotes non permittebant dicentes. (Recedite polluti) quia quauis secundum veritatem essent iusti. tamen a malis reputabantur iniqui. (nolite tangere) scilicet nos ne malicia vestra inquinemur. et per hunc modum de talibus dicitur. **E**sa. lxxv. qui dicunt recede a me: non appropinques mihi quia inmundus es (iurgati quippe sunt.) **M**o. n. fufficiebat falsis prophetis et sacerdotibus iustos affligere facis: scilicet et affligebat et his iniuriosis. **E**t quia tale facinus erat execrabile etiam apud gentes ad quorum noticiam deuenit hoc execrabile factum ideo subdit. (Dixerunt inter gentes) dicitur crimen detestabile. non ad. ultra (scilicet de iudeorum.) ut habitet in eis (propter maliciam ipsorum ideo subditur.) facies domini (in hebreo habetur. Ira domini: est tamen eadem sententia.) diuisit eos (id est in diuersis terris dispersit.) non add. ut resp. eos (reducendo eos ad terram suam. (facies sacerdotum) scilicet bonorum de quorum numero erat hieremias cuius verba increpativa non ceperunt: sed multa opprobria et vituperia ei intulerunt: ut patet supra dicta in pluribus locis et idem faciebatur de alijs iustis. **P**atet etiam hec littera aliter exponi referendo eam ad chaldeos: qui propter maliciam iudeorum ab eis cognita ut predictum est: sic contempserunt totum populum qui non deferrebatur alicui ratione ordinis aut etatis. (Cum adhuc. (hic ponitur secunda causa predictae misericordie iudeorum: que fuit vana confidentia in auxilio egyptiorum: ut frequenter dictum est supra. **E**t hoc est quod dicitur (cum adhuc subsisterem?) scilicet antequam ciuitas esset capta. (Defecerunt oculi nostri.) expectando cum magna desiderio. (Ad auxilium nostrum vanum) scilicet ad exercitum egyptiorum. (cum respicerem? attenti) ad videndum si veniret ad leuandum obsidionem. (chaldeorum.) Ad gentem que saluare nos non poterat) quasi sicut dictum est supra. 36. Cum exercitus egypti essent in via veniendi in auxilium iudeorum: rediit in egyptum timore chaldeorum sibi occurrentium.